SCRIPTA

Numéro Scripta : 9595

Auteur(s) : Gautier de Thiboutot [particulier]

Bénéficiaire(s) : Gruchet-le-Valasse, Notre-Dame du Vœu du Valasse (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1157-1210]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Gautier de Thiboutot confirme la convention faite entre l'abbé et les moines du Valasse et son fils Jean sur dix acres de terre desdits moines et sur cinq sous de rente annuelle qu'ils ont dans le fief de Gautier Conrei.

Tableau de la tradition

Original

A. Rouen, Arch. dép. Seine-Maritime, 18Hp4.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Texte d'après A

Sciunt presentes et futuri quod ego Walterus de Thieboutot concessi et hac presenti carta mea confirmavi, conventionem que est inter abbatem et conventum de Valacia et Johannem filium meum super decem acris terre dictorum monachorum et super quinque solidis annui redditus quos habebant in feodo Walteri Conrei, sicut carte ipsorum testantur. Testibus hiis, Ricardo de Cresetot, Johanne filio ejus, Willelmo Torbert, Eustacio Belet, Willelmo de Thieboutot, Reinaldo de Esleetot et aliis pluribus.